1. CLÁUSULA PRIMEIRA 

1.1. Fica alterado o item 5.2 da Cláusula Quinta, prorrogando-se o período de vigência do contrato para 

16 de janeiro de 2027. 

2. CLÁUSULA SEGUNDA 

2.1. Fica alterado o item 2.1 da Clausula Segunda, acrescido do valor de R$5.039.900,00 (cinco 

milhões, trinta e nove mil e novecentos reais). 

3. CLÁUSULA TERCEIRA 

3.1. Fica alterado o item 4.1 da Clausula Quarta acrescida das fichas orçamentarias: 055, 417 e 046. 

4. CLÁUSULA QUARTA 

4.1. As demais cláusulas do Contrato original ficam inalteradas e, para que surta os efeitos legais e de